

ممنوعیت مصرف سیگار در ورزشگاه‌ها فرهنگ‌سازی می‌خواهد

استعمال سیگار در داخل ورزشگاه‌ها، باشگاه‌ها و استادیوم‌های ورزشی براساس قوانین AFC و فیفا ممنوع است و این قانون در تمام کشورها قابل اجراست و تنها خاص کشور ما نیست، فیفا به دنبال این است که تا ممنوع کردن استعمال دخانیات توسط تماشاگران در داخل استادیوم‌ها الگوی خوبی را از طریق ورزش به جوانان به معرض نمایش بگذارد. حتی در جریان مسابقات باشگاه‌های آسیا شاهد این مسئله بودیم که

یکی از تیم‌های پایتخت در این تورنمنت به دلیل کشیدن سیگار در حضور ناظر AFC مورد اعتراض و انتقاد از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار گرفت. سازمان لیگ در همین راستا اسمال حرکت جدیدی را آغاز کرد، اما برای فرهنگ‌سازی و نهادینه کردن این فرهنگ مسیر سختی را باید طی کند. اما برای اجرایی شدن چنین قانونی بحث انضباطی آن نیز باید مطرح و عملیاتی شود تا تماشاگران این موضوع را جدی بگیرند و در اجرای آن پایبند باشند. کسی که سیگار را به هر دلیلی وارد ورزشگاه‌ها می‌کند، باید با یکسری محرومیت‌ها مواجه شود تا قانون ممنوعیت استعمال دخانیات در مسیر درستی هدایت شود.البته ابتدا باید پیش از مطرح شدن بحث‌های

انضباطی و تنبیهی، تماشاگران را در جریان بازی‌ها تحت آموزش‌های مختلف قرار داد و اگر آموزش جواب نداد، بحث جریمه و تنبیه را مطرح کرد. برای پیشگیری از موضوع استعمال دخانیات می‌توان قبل از شروع مسابقات، آسیب‌های کشیدن سیگار را به معرض نمایش گذاشت و هواداران را متوجه خسارت‌های زیانبار جانی و مالی آن کرد.باید این فرهنگ را بین تماشاگران فوتبال جایبندازیم که جایگاه ورزش‌گاه یک جایگاه بازرشی است و باید به این جایگاه احترام گذاشت،نه اینکه با استعمال دخانیات به خود و اطرافیان ضرر برسانیم.تنها اندک شمار سلامت کافی نیست،باید با استفاده از تجربیات افراد مختلف شیوه‌هایی طراحی کنیم که فرهنگ مصرف نکردن سیگار توسط تماشاگران در ورزشگاه‌ها و استادیوم‌ها شکل قانونی به خود بگیرد و تمام مردم به این قانون احترام بگذارند. در غیر این صورت تنها با دادن شمار سلامت، کاری پیش نمی‌رود و این قانون عملیاتی نمی‌شود.

حاجیه

دنیا حدیدی



ایهام بزرگ در خصوص آینده ستاره آبی‌اناری‌ها

نیمار رفت و برگشت

داستان نیمار تمامی ندارد. مهاجم برزیلی آبی‌اناری‌ها که در زمین بازی یا گل‌های حساسش و در تمرینات هم با حاشیه‌هایش کولاک می‌کند، باز یکن جوانی که گویا تصمیمش را برای جدایی از آبی‌اناری‌ها گرفته و هر چند که بعد از اخراج، بار دیگر به جمع کاتالان‌ها باز نگشته‌اما به نظر می‌رسد مقصد بعدی او پارسی است!ا بعداز پیروزی برابر منچستر در چار چوب تورنمنت دوستانه گل‌ها قهرمانان بین‌المللی ۲۰۱۷ و الورده‌اما با گفتن اینکه: «خبر جدیدی نیست، نیمار خوشحال است و هنوز بامانست.» سعی کرد پاپانی خوش برای شایعه جدایی نیمار بنویسد. کمتر از ۲۴ ساعت بعد، درگیری در تمرین کاتالان‌ها و انتشار خبر اخراج او و بازگشت دوباره نشان از آن داشت که پایان این داستان خیلی هم خوش نیست، حداقل نه برای بارسا.

نیمار رفت و برگشت

اخراج نیمار از دوی بارسا، شایعه پیوستن او به پاری سن ژرمن را برنگزتر کرد. خصوصا که خوشب‌ما را با بار تومو، رئیس باشگاه بارسلونا هم با حمایت از تصمیم سرمربی تیمش گفت که این بازیکن اگر می‌خواهد برود، باید مبلغ رضایت‌نامه‌اش را بپردازد. «مسا می‌خواهیم نیمار از ما پیروی کند، اما شرط و برود، است. اگر می‌خواهد از بارسلونا برود، رقم فسخ قرارداد را بپردازد و برود. اتفاقا با پولی که از (طریق فروش نیمار) گیرمان می‌آید، تیم قوی‌تر خواهد شد.» سیاست نیمار البته هنوز سکوت است. آنهم در حالی که گفته می‌شود این بازیکن برای عقد قراردادی پنج‌ساله به ارزش ۳ میلیون یورو در فصل با قابلیت تمدید برای یکسال دیگر با پاری سن‌ژرمن به توافق رسیده‌و پارسی‌ها نیز به دنبال جایگزین او هستند. علاوه بر این که مدیر ورزشی باشگاه بوهو حضور او در جمع کاتالان‌ها را رد می‌کند، گفته می‌شود در صورت جدایی نیمار آبی‌اناری‌ها در وهله اول به فیلیپه کولتینیو از لیورپول می‌اندیشند و در صورت عدم توافق، سراغ ادین ازار از چلسی و داله‌آلی تا انتهایم خواهند رفت. داستانی که حالا با بازگشت مهاجم برزیلی به تمرینات کاتالان‌ها، پیچیده‌تر شده‌است!

سکوت متادار

چندی پیش بود که داستنی نویا، سردبیر نشریه موندوپورتیویو کاتالونیا در یکی از برنامه‌هایی رادیویی مدعی شد، تصمیم نیمار برای ترک بارسلونا به مقصد پاری سن‌ژرمن تحت‌تأثیر صحبت‌هایی است که با هموطن خود دنی آوز در این تیم فرانسوی داشته‌است: «تصمیماتی که نیمار می‌گیرد متغیر است. او اگر با دانی آوز گفت‌وگو کند، یک فکر به ذهنش خطور می‌کند و اگر با مسی صحبت کند، فکری دیگر.» البته آوز وسوسه کردن نیمار برای ترک بارسا را رد کرد: «این یک دروغ است. من مجبور نیستم که کسی را به انجام کاری متقاعد کنم، زمانی که این حرف‌ها می‌زنم، موضوع صحبت‌مان هر چیزی هست جز فوتبال.» اما بازگشت دوبار این مهاجم برزیلی به جام پنهان آبی‌اناری‌ها شاید نشان از ادعای سردبیر نشریه موندوپور، تیو داشته باشد که این بازیکن را متغیر خوانده بود. هر چند که برخی رسانه‌ها مدعی شدند دلیل اینکه مهاجم تیم ملی برزیل اعلام رسمی جدایی‌اش از بارسا را به تعویق انداخته، این است که می‌خواهد ۲۵ میلیون پاداش وفاداری‌اش را از باشگاه بارسلونا بگیرد و سپس از این تیم جدا شود. طبقه‌بندی که در قرارداد او وجود دارد، در صورتی که این بازیکن تا تاریخ ۳۱ جولای در بارسا بماند، این باشگاه آسیایی‌ها باید، رقم ۲۵ میلیون پوند به عنوان پاداش وفاداری به نیمار بپردازد.

واکنش‌ها به جدایی نیمار

اگر چه مهاجم باغی بارسا خیلی زود به تمرینات این تیم بازگشت، اما نه فقط شواهد، که اظهار نظر های جنی از آن است که بازگشت نیمار به معنای ختم به خیر شدن این ماجرا و دائمی نیست. ابتدا مسی تصاویر مشترکی که از خود و نیمار در حساب کاربری‌اش در «اینستاگرام» منتشر کرده بود را پاک کرد و بعد از آن سوارس گفت که: «نیمار به وقتش و در زمان مناسبی در مورد آینده‌اش اظهار نظر می‌کند و هر تصمیمی که بگیرد، ما از او حمایت می‌کنیم، اما بازی در کنتر اولدت‌بخش است و حیف می‌شود، اگر ما را ترک کند.»

انتقالی تاریخی

نیمار اما به زودی راهی چین می‌شود، نه برای بازی در سوپرلیگ، بلکه برای عمل به تعهدات تبلیغاتی خود برای اسپانسر هایش. گفته می‌شود به دلیل اولتیماتوم باشگاه پاریسی، بعد از سفرش مستقیما به پاریس سفر می‌رود. اتفاقی که تواند یکی از گز ترخیدن خریدهای فوتبال را رقم بزند. گفته می‌شود دو باشگاه مذاکراتی نداشتند، اما شنیده‌ها حاکی از آن است که مذاکرات از چند روز قبل آغاز شده و شاید تا دو سه روز آینده نتیجه گرفته و بز گزترین انتقال تاریخ فوتبال را رقم بزند.

چینی‌ها دست به دامان ایران و کرش

چینی‌ها چندسالی است که باسرمایه‌گذاری و بهره‌گیری از چهره‌های نامدار فوتبال دنیا سعی دارند تا خود را در این رشته به پروادار مطرح کنند، اما به‌رغم تمام تلاش‌ها هنوز موفق نشده‌اند. چشم‌بادامی‌ها حتی با به‌کارگیری مربی کاربلدی چون مارچلو

لیپی نیز در حال حاضر امید زیادی به راهیابی به جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه ندارند و شش صعود مستقیم به جام جهانی را از دست داده‌اند و حالا برای سومی در گروه و صعود به پلی آف دست به‌دامان کرش و تیم ملی ایران شده‌اند. چینی‌ها امیدوارند ایران با ترکیب اصلی خود دو بازی آینده خود مقابل کره جنوبی و سوریه را ببرند تا آنها با ترکیب مشابه ازبکستان و قطر حداقل به عنوان تیم سوم گروه A، راهی مرحله پلی آف رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی شوند.

گزارش

سعید احمدیان



امیرحسین خیرخواه امیزان

پایان هفته اول فصل جدید لیگ بر تر فوتبال با شگفتی‌سازی پارس جنوبی و صنعت نفت

آبی‌ها شوکه شدند

برصفر به‌صنعت‌نفت‌باختند تا شروع ناامیدکننده‌ای در فصل جدید داشته باشند.

استقلال پیر تر شد و باخت

استقلال برخلاف فصل قبل در شروع لیگ نشان داد که این بار منصوریان به جای میدان دادن به جوانان و پائین آوردن میانگین سنی تیم، استفاده از بازیکنان با تجربه را در اولویت قرار داده و همین مسئله سبب شد تا این تیم در بازی اول با صنعت نفت پنج‌بازیکن بالای ۳۰ سال در ترکیب داشته باشند. پُژمان منظری، مهدی رحمتی، سرور جباروف، خسرو حیدری و جابر انصاری با بازیکن بالای ۳۰ سال استقلال مقابل صنعت نفت بودند و حتی بازیکنانی چون وریا غفوری هم با ۲۹سال می‌توانند در این لیست قرار بگیرند تا بیش از نیمی از بازیکنان استقلال در بازی هفته اول لیگ، بالای ۳۰سال باشند. این مسئله سبب شده بود تا میانگین سنی استقلال نسبت به فصل

پیش بالاتر برود و آبی‌ها پیرتر شوند. رونمایی از ترکیب استقلالی‌ها در هفته اول لیگ هفدهم، در شرایطی است که منصوریان، فصل پیش در یک توفیق اجباری به دلیل محرومیت نقل و انتقالات، به‌جوانانش میدان داده بود تا آبی‌هایکی از تیم‌های جوان لیگ باشند، تصمیمی که سبب شد استقلال در نیم فصل دوم بهتر نتیجه بگیرد و در نهایت نایب‌قهرمان شود.

هر چند شکست سنگین برابر العین سبب شد تا منصوریان تغییر استاگین دهد و بگوید به بازیکنان با تجربه نیاز دارد، مسئله‌ای که سبب شد تا آبی‌ها در فصل نقل و انتقالات یکی از فعال‌ترین تیم‌ها باشند. با این حال چنین روندی حداقل در شروع لیگ برای منصوریان نتوانست حتی یک‌امتیاز را برای استقلال دشت کند.

توجه به سبک آبی‌ها

بااین‌حال علیرضا منصوریان و مدیرعمل این تیم،

حق پخش ۲۳ میلیاردی کم‌است

آغاز لیگ بر تر فوتبال در سال‌های اخیر همواره با بحث حاشیه‌های بزرگی به نام مسئله «حق پخش تلویزیونی» همراه است.دعوی صداوسیما و فدراسیون فوتبال سال‌هاست در این باره ادامه دارد و جام‌جه‌نشینان اعتقادی به حق پخش ندارند. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نیز در شروع لیگ هفدهم به مسئله حق پخش تلویزیونی اشاره کرده و می‌گوید: «حق پخش از حقوق شناخته‌شده فوتبال در دنیاست، اینکه قبلاً مقرر شده بود که ۲۳ میلیارد به فوتبال پرداخته شود، در مقایسه با نیازهای آن زمان بوده‌است، اما برای اینکه فوتبال امروز بتواند فعال‌تر و سرزنده‌تر باشد و با موفقیت‌هایش دل مردم را شاد کند، باید حق پخش تلویزیونی با رقمی خیلی بالاتر از ۲۳ میلیارد به فوتبال پرداخت شود.»



۴ چه‌ر‌ه‌ها

خیلی‌ها حسرت داشتن بچه‌های ما را دارند

مسابقات کاراته قهرمانی جهان سطح بالای کاراته ایران و توانمندی‌های کاراته‌کاهای کشورمان را به دنیا نشان داد. سجاد گنج‌زاده، مرد نقره‌ای کاراته ایران در این مسابقات بود که توانست برای اولین بار در طول تاریخ، کشورمان را

صاحب مدال نقره مسابقات جهانی کند. قهرمان کاراته کشورمان با اشاره به توانمندی‌های ملی‌پوشان کشورمان درباره موفقیت حقوق شناخته‌شده فوتبال در دنیاست، اینکه قبلاً مقرر شده بود که ۲۳ میلیارد به فوتبال پرداخته شود، در مقایسه با نیازهای آن زمان بوده‌است، اما برای اینکه فوتبال امروز بتواند فعال‌تر و سرزنده‌تر باشد و با موفقیت‌هایش دل مردم را شاد کند، باید حق پخش تلویزیونی با حرف‌های زیادی در المپیک برای زدن خواهیم داشت.»

شکست مقابل صنعت نفت را به گردن فدراسیون انداخته‌اند، تاکتیکی که به نظر می‌رسد برای کاهش فشار افکار عمومی با توجه به ریخت و پاش آبی‌ها در فصل نقل و انتقالات اتخاذ شده است. بهانه آبی‌ها محرومیت امید نورافکن، مجید حسینی و مهدی قائدی به دلیل همراهی نکردن تیم امید در بازی‌های انتخابی زیر ۲۳ سال آسیا بود، مسئله‌ای که سبب شده بود تا باشگاه استقلال و فدراسیون فوتبال در یک هفته اخیر، رابطه بر تشنی را داشته باشند.

این تنش با شکست استقلال مقابل صنعت نفت بیشتر شده و سبب شد تا منصوریان در نشست خبری پس از پایان بازی از خجالت مسئولان فدراسیون در بیاید و آنها را بی‌سوادی متهم کند. «به نمایندگی از تیم و هواداران به سبک تیریک می‌گویم. لعنت به خود خواهی و بی‌سوادی فوتبال. لعنت به قوانین فوتبال که در مملکت ما رعایت نمی‌شود. بیه تاج گفتم با قوانین عجیب و غریب خود به قوانین فیفا توهین کردید. آقای ساسکتا! از قوانین فوتبال اطلاع نداری. چرا باید به فوتبال خیانت کنید؟ ساکت باید از هواداران استقلال عذر خواهی کند. هیئت رئیس فیفا هم اعلام کرده که دادن بازیکن به تیم امید ضروری نیست. من به رئیس باشگاه گفتم که باید از او به کمیته انضباطی شکایت کنیم. او توانسته حکم بدهد و بازیکنان ما را محروم کند، ما در فضای بی‌اطلاعی هستیم و لعنت به این‌ها. از خود خواهی دوستان.» البته این حرف‌های منصوریان گران تمام شد و او همان اول صبح دیروز به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال احضار شد!

پارس جنوبی شگفتی‌ساز

برخلاف سپیدرود رشت که شروع ناامیدکننده‌ای در لیگ بر تر با شکست مقابل نفت تهران داشت، پارس جنوبی یک دیگر تیم صعود کرده از لیگ دسته اول، شگفتی‌ساز هفته اول بود و در تبریز، گسترش فولاد را چهار بر یک شکست داد، در مسابقاتی که الویس ناگم، مهاجم نیجر به‌ای پارس جنوبی با زدن دو گل ستاره تیمش بود. در سایر مسابقات نبرد گرانچار و دایی برنده‌ای نداشت و سپاهان و سایپا به تساوی یک – یک رضایت دهند. دایی این‌سین نتیجه را به گردن تیمش گذاشتیم، سپاهان را می‌بردیم.»
اگر نچار فعال‌ترین تیم‌ها باشند. با این حال چنین روندی حداقل در شروع لیگ برای منصوریان نتوانست حتی یک‌امتیاز را برای استقلال دشت کند. بازی‌های هفته اول هم یک – یک مساوی شدند و امتیازات را تقسیم کردند.

می‌خواهیم در ایتالیا پیشرفت کنیم

حضور جوانان والیبال ایران در کشورهای اروپایی و رقابت در سطح اول والیبال دنیا بدون هیچ شکمی نقش تأثیر گذاری در رشد و توسعه والیبال کشور و قدرتمندتر شدن تیم ملی خواهد داشت. محمدجواد معنوی‌نژاد یکی از این جوانان مستعد است که پس از ارائه بازی‌های خوب در لیگ جهانی مورد توجه باشگاه‌های اروپایی قرار گرفت و سرانجام با باشگاه وروانی ایتالیا به توافق رسید و قرارداد یک ساله خود را امضا کرد. بازیکن سابق پیکان با اشاره به اینکه پیشنهادهای

زادای از کشورهای چون لهستان، ترکیه و حتی باشگاه‌های دیگری از ایتالیا داشته‌است، می‌گوید: «وروانا انتخابی کردم چون تیم‌بزرگمی است و تشکیلات خوبی دارد. مربی فوق‌العاده‌ای رهبری آن را عهده‌دار است و می‌توانم زیر نظر او پیشرفت کنم. امیدوارم در یک سال پیش‌رو به موفقیت‌های زیادی دست پیدا کنم.» معنوی‌نژاد که با سبایت باشگاه ورونا صحبت می‌کرد، در ادامه گفت: «من همیشه امیدوار بودم و در صورت‌ام می‌دیدم که روزی بتوانم در یک باشگاه بزرگ اروپایی توپ بزنم. سال‌هاست که برای رسیدن به این آرزو سخت کار می‌کنم و حالا خوشحالم که رؤیایم به واقعیت تبدیل شده و در تیم بزرگی حضور دارم و فرصت را حرامم که در سطح اول والیبال دنیا فعالیت کنم.»

به خاطر حاشیه‌ها به چین رفتیم

صمد نیکخواه‌پهرامی، کاپیتان سابق تیم ملی بسکتبال دل‌پری از شرایط بسکتبال ایران و فدراسیون دارد.او که اخیراً به تیم چیانگسوی چین پیوسته در خصوص جدایی‌اش می‌گوید: «بقیه رانمی‌دانم، اما مشکل اصلی من در ایران مباحث مالی و حاشیه‌هایی است که برای بازیکنان ایجاد می‌شود. این مسائل من را آذیت می‌کند و ترجیح می‌دهم در چین بازی کنم، والا خیلی هم دوست داشتمم در ایران برای تیم محبوبم به میدان بروم و در کنار خانواده و دوستانم باشم.»

پیروزی شاگردان سچلور بر ابر استرلیا

دیدار با آخرین تیمی گروه نآ این مرحله از رقابت‌ها باشد. مردان رقابت‌های والیبال مردان آسیا موفق شد با حساب سه بر یک استرلیا را شکست دهد. شاگردان خریداری خود در جریان این بازی گیم‌های اول، دوم و چهارم را با پیروزی پشت سر گذاشتند تا با توجه به پیروزی دور قبل مقابل چین تاییه و شکست چین در دیدار صبح دیروز مقابل تاییه، ایران به عنوان سرگروه در انتظار آسیا می‌کشد.

فوتاب



یادگیری اجباری زبان روسی برای برزیلی‌ها

برزیلی‌ها برای حضور قدرتمند در جام جهانی ۲۰۱۸ به حالت آمادهباش درآمده‌اند. قتاری‌ها همواره یک پای جام جهانی بوده‌اند و این رقابت‌ها بدون حضور آنها جذیبت ندارد. به همین خاطر است که مسئولان سلساتو یکسال‌زودتر به تکاپو افتاده‌اند، تا برای جام جهانی روسیه آماده شوند. برزیل در دوره گذشته و در حالی که میزبانی رقابت‌ها را برعهده داشت با شکستی تحقیر آمیز قبل ازمن‌ها از رسیدن به فینال بازمماند. از جمله برنامه‌هایی که طلایی‌پوشان برای بازیکنان خود در نظر گرفته‌اند، آشنایی ملی‌پوشان برزیل با فرهنگ مردم روسیه و یادگیری اصطلاحات روزمره روسی است. برزیلی‌ها معتقدند آشنایی با کشور میزبان آنها را در رسیدن به اهداف بازی می‌کند.

اسرار کربلای

شیوانوروزی

داستان تکراری و بی‌سرانجام حق پخش فوتبال

گرفتن حق پخش در فوتبال ما داستانی تکراری و بی‌سرانجام است که سال‌هاست در مورد آن بحث و گمانه‌زنی می‌شود، اما در نهایت صداوسیما حق میلباردی فوتبال را بر پرداخت نمی‌کند تا مشکلات به قوت خود باقی بمانند. به‌واسطه چرخه‌معیوب فوتبال ایران سالانه میلیون‌ها تومان پول هزینه می‌شود، هزینه‌ای که عایدی برای ورزش و کشور متناسب با هزینه آن ندارد. با این حال روز به روز بدستوردها افزوده می‌شود و خرج تیم‌ها بالا می‌رود، بدون آنکه تغییری در سطح کیفی بازی‌ها شاهد باشیم. تنها موردی که می‌تواند باشگاه‌های فوتبال را از وابستگی محض به بودجه دولتی راحت کند پرداخت به موقع حق پخش تلویزیونی است، حتی که باشگاه‌ها برای رسیدن به آن تلاش می‌کنند، ولی تاکنون به این هدف نرسیده‌اند.

معمولا شروع فصل جدید لیگ بر تر داغ دل فوتبالی‌ها و مدیران آن را تازه می‌کند، با اینکه همه می‌دانیم تیم‌های حاضر در این رقابت‌ها چه بدهی‌های سنگینی را به دوش می‌کشند و همینطور می‌دانیم که تا سال‌های سال این بدهی‌ها به‌تسویه نخواهند شد. به همین خاطر است که باشگاه‌ها و بازی‌حق پخش تلویزیونی را تنها راه نجات خود می‌دانند، راهی که به شدت نامووار است و بعید به نظر می‌رسد هشدارها و مصاحبه‌های تهدیدآمیز آقایان تغییری در موضع صداوسیما به وجود بیاید. درست است که تیم‌ها به‌رغم همه بدهی‌ها وظلیکاران‌شان اولین بازی‌شان در لیگ هفدهم را انجام داده‌اند و سازمان لیگ هم طبق معمول همیشه به خیال بدهی‌ها شده‌باشند، اما بدون شک کنفدراسیون فوتبال آسیا به این سادگی‌ها قیدقوانین خود را نمی‌زند و در آینده‌ای نزدیک بدهی‌های سنگین کار دست تیم‌های فوتبال مان خواهد داد. حرف‌های گری در مستطیل سبز تنها به بالا بردن رقم قراردادها و برگزاری اردوهای خارجی نیست، قدم گذاشتن در دنیای حرفه‌ای مستلزم رعایت قوانین و اجرای تمام‌ال‌کمال آن است. امروزه لیگ‌های معتبر خارجی سالانه مبلغ هنگفتی بابت حق پخش تلویزیونی به جیب می‌زنند و همین مبلغ یکی از اصلی‌ترین منابع درآمدی باشگاه‌های مشهور دنیا به حساب می‌آید. مَه‌ظهور که صدلوسیما برابری پخش زندگی‌های اروپایی و بازی‌های خارجی مجبور به پرداخت هزینه‌است، قاعدتا باید برای پخش لیگ‌های فوتبال داخلی نیز خود را ملزم به پرداخت مبلغ توافق شده‌بداند. با این حال همه مسائل مطرح شده تاکنون در حد حرف و گمانه‌زنی باقی‌مانده تا رئیس فدراسیون فوتبال رسماً از مشکلات ایجاد شده برای تیم‌های ایرانی خبر دهد. ای‌ف‌سی اخیراً برای باشگاه‌های کشورمان که بدهی‌های سنگین دارند وظلیکاران زیاد آنها مجبور به شکایت به مراجع بین‌المللی هستند، ضرب‌الاجلی تعیین کرده (پایان ژانویه) تا هرچه زودتر تکلیف بدهی‌های خود را روشن کنند. با توجه به بدهی ۱۱۰ میلیاردی پرسپولیس، ۷۰ میلیاردی استقلال و بدهی‌های میلیاردی سایر باشگاه‌ها قطعاً تسویه حساب با وظلیکاران ناممکن مقرر بعید است.

آنکه اتفاقی دیگر رخ دهد متلاخ حق پخش به باشگاه‌ها تزیق شود. جالب‌تر اینکه حق پخش تنها پرداخت نمی‌شود، بلکه رقم اعلام شده (۲۳ میلیارد) بدون شک فاصله زیادی با رقم واقعی حق پخش فوتبال دارد. وقتی تنها دو باشگاه پرسپولیس و استقلال با یک فصل برای خرید بازیکنان نزدیک به ۲۰ میلیارد هزینه‌می‌کنند، چطور حق لیگ یک برتر، ۱۶ به ۲۳ میلیارد است؟! این حق سال‌هاست که پرداخت نمی‌شود، در طی این مدت بعضاً نشانی‌هایی برای به سرانجام رسیدن قضیه انجام شده، اما اسرناجمی نداشته است. اگر تا پیش از این فقط و فقط به تزیق این پول به بدنه فوتبال باشگاهی تأکید می‌شد، حالا با در نظر گرفتن اوضاع ناسامان باشگاه‌های برطر فشار و تهدید جدی ای‌ف‌سی بر پرداخت حق پخش برای خروج از بحران اضرائی می‌شود. در حالی که کشورهای دیگر از طریق حق پخش سطح فوتبال خود را تا حد زیادی ارتقا داده‌اند، اما این‌جا تماکن که بر گرفتن آن جنگ و جدل برقرار است مسلم است که نه‌بدهای بین‌المللی چون ای‌ف‌سی و فیفا قوانین خود را براساس اصول و موعود تعیین شده اجرامی‌کنند و شک‌نداشته‌باشید که در صورت بی‌توجهی به ضرب‌العجل آسیایی باشگاه‌های استقلال، پرسپولیس، تراکتورسازی و حتی سایر باشگاه‌ها محرومیت‌هایی سنگین نقره‌فخ خواهند شد که در آن صورت خلأ‌حق پخش بیش از پیش احساس خواهد شد. گر چه صداوسیما نیز دلایل خاص خود را در خصوص پرداخت نکردن حق پخش دارد.

اخبار گوناگوه

مدال تاریخ قایقرانی ایران در قهرمانی جهان

در ادامه رقابت‌های قایقرانی قهرمانی جهان، مسابقه کانوی تک‌نفره هزار متر در ده لوانی بر برگزار شد. تیم محمد نبی رضایی توانست پس از روسیه و ژاپن به مدال برنز برسد و اولین مدال تاریخ قایقرانی (آب‌های آرام) ایران در جهان را به دست بیاورد.

اولین واریز بودجه‌از سوی کمیته المپیک در سال ۹۶

کمیته ملی المپیک بعد از گذشت پنج‌ه‌از سال ۱۰ ادرصد بودجه فدراسیون‌ها را از ریز کرده تا آنها برای رویدادهای پیش‌رو از جمله بازی‌های داخل سالن آسیا آماده شوند. این کمیته از ابتدای سال تاکنون به دلیل پرداخت نشدن بودجه‌اش از سوی دولت با مشکلات مالی روبرو بود و حتی نتوانسته بود بودجه‌ای برای فدراسیون‌ها واریز کند.

دعوت روز بهانی به تیم ملی بوکس

با نظر کمیته فنی فدراسیون بوکس، اسامی ۲۰ بوکسور برای حضور در دور جدید تمرینات تیم ملی بوکس اعلام شد. نخستین تمرین این تیم صبح دیروز با حضور ۱۴ بوکسور پیگیری شد. در بین نفرات دعوت‌شده نام احسان روزبهانی تنها بوکسور کشورمان در المپیک ریون نیز به چشم می‌خورد.

۱۲ ایرانی صدرنشین رنکینگ کاراته جهان

در تازه‌ترین رنکینگ اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی کاراته، امیر مهدی‌زاده و سجاد گنج‌زاده در اوزان سبک و سنگین همچنان در صدر جدول قرار دارند. در رنکینگ اعلام شده امیر مهدی‌زاده در وزن ۶۰- کیلوگرم و صدر این وزن قرار دارد و سجاد گنج‌زاده نیز در وزن ۸۴+ کیلوگرم همچنان صدرنشین است. بهمن عسگری که در رقابت‌های قهرمانی آسیا در وزن ۷۵ کیلوگرم که به مدال طلا دست یافته‌بود، با ۴۱ پله صعود به رده نازدهم رسید.